Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

28.01.2014                                                                                                            № 2
с. Опытное Поле
Председатель                         М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

                  поселения
Секретарь                               Л.О. Шутеева, завхоз школы - сад с. Опытное
                                                 Поле

Присутствовало                      29  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

А.И. Дураченко, депутат от избирательного округа № 2.
О.Н. Пряжникова, директор МКОУ школа - сад с. Опытное Поле.

Л.О. Шутеева, депутат от избирательного округа № 2.

Г.Я. Яцкив, директор филиала Дома культуры с. Опытное Поле.

Повестка дня:
1. Отчет главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности

 администрации сельского поселения за 2013 год.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

2. Отчет  председателя Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения о своей деятельности и деятельности Собрания депутатов за 2013 год.
Доклад Л.Х. Ворон, председателя Собрания депутатов.
1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу сельского поселения

(Текст доклада прилагается)

2

ВЫСТУПИЛИ:

     1. О.Н. Пряжникова  -  просьба к администрации сельского поселения  решить вопрос по освещению села Опытное Поле,  работу администрации предлагаю признать удовлетворительной.
    2. Г.Я. Яцкив -  в прошедшем году администрация  много помогала нам, мы установили на территории Дома культуры  спортивные сооружения, выделялись финансовые средства на проведение различных мероприятий, предлагаю работу администрации признать удовлетворительной.

   3. М.Ю. Ворон - в 2014  году  уличное освещение  будет  сделано в селе Красивое,   финансовые средства выделены   партией  «Единая  Россия», в бюджете сельского поселения на  2014  год уличное освещение не запланировано,  в связи с   капитальным  ремонтом  котельной,  нам  необходимы финансовые средства  в  размере  1800000,00  рублей,  кроме того необходимо  приобрести  резервный источник питания  на котельную Дома культуры с. Алексеевка,  в  размере  400000,00 рублей.

РЕШИЛИ:

Отчет главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации  принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Л.Х. Ворон - председателя Собрания депутатов.

             (Текст доклада прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:
1.  Л.О. Шутеева  - председатель и депутаты  Собрания  сельского
 поселения решают вопросы местного значения, организован подвоз воды населению, обеспечение жителей углем и дровами,  выделяются финансовые средства на ЖКХ, предлагаю работу председателя и депутатов Собрания признать удовлетворительной.
2. А.И. Дураченко - депутат Собрания Бирофельдского сельского

 поселения, в 2013 году нами было рассмотрено 45 обращений граждан, все вопросы были решены положительно, мы обращались с депутатскими запросами, работаем совместно с администрацией сельского поселения, я лично являюсь членом жилищной комиссии. Предлагаю работу председателя Собрания депутатов признать удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

1. Отчет председателя Собрания депутатов Бирофельдского сельского

 поселения признать удовлетворительным.

Председатель собрания                                                             М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                  Л.О. Шутеева